



**COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA**  
(Decreto 1082 de 2015)

Palmira, Valle

Mayo 19 de 2017

Señores  
**FERRETERIA VILLA**  
NIT: 16,251,080-4  
CR 28 28 20  
Telefono: 2734645

**ASUNTO: COMUNICACIÓN DE ACEPTACION DE PROPUESTA, 1151.20.03.006**

De conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 de la Ley 1474 de 2011 y por lo reglamentado en el Decreto 1082 DE 2015, me permito manifestar que la oferta que usted ha presentado con relación a la invitación pública de la referencia ha sido aceptada de manera incondicional.

Una vez realizada la evaluación y verificación de requisitos habilitantes de la oferta con el menor precio, se determina contratar con **FERRETERIA VILLA** y representante **HELI HERNANDO VILLA DIAZ** identificado con C.C. / NIT: **NIT: 16,251,080-4**  
Los términos generales de la descripción contractual son los siguientes:

<b>CLASE DE CONTRATO</b>		COMPRA VENTA Y/O SUMINISTRO			
<b>No.</b>		1151.20.03.006			
<b>OBJETO</b>		Suministro de bienes y materiales para la construcción y de ferretería para Mantenimiento de la planta física (hidráulico, eléctrico, zonas verdes, cerrajería, goteras y humedades de la Institución educativa SANTA BARBARA y sus demás sedes.			
<b>VALOR DEL CONTRATO</b>		\$ 1.757.089 UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y NUEVE PESOS MDA CTE			
No.	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO
1	Llana lisa para estucar	1	und	\$ 18.000	\$ 18.000
2	Llave jardinera de ½	5	und	\$ 18.000	\$ 90.000
3	Cerradura para puerta principal	1	und	\$ 24.000	\$ 24.000
4	Cemento blanco	2	kilo	\$ 1.600	\$ 3.200
5	Candado italiano #60	5	und	\$ 38.600	\$ 193.000
6	Bolsa plastica 2 mts x 1,5	6	und	\$ 2.800	\$ 16.800
7	Acido oxalico	3	galon	\$ 10.000	\$ 30.000
8	Clavija polo a tierra	1	und	\$ 4.600	\$ 4.600



**COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA**  
(Decreto 1082 de 2015)

No.	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO
9	Guayas de seguridad con llave	6	und	\$ 10.000	\$ 60.000
10	Caja puntilla de acero 1½	21	und	\$ 79	\$ 1.659
11	Manguera para jardín de ½	60	Mts	\$ 800	\$ 48.000
12	Racor en Bronce para manguera de ½	1	und	\$ 6.200	\$ 6.200
13	Abrazaderas para manguera	2	und	\$ 600	\$ 1.200
14	Pitorro bronce para manguera	2	und	\$ 12.000	\$ 24.000
15	Pintura vinilo azul español tipo 1	1	galon	\$ 60.000	\$ 60.000
16	Destapacañerías diablo rojo pequeño	4	und	\$ 6.500	\$ 26.000
17	Duplicados de llaves	1	und	\$ 1.200	\$ 1.200
18	Identillaves	9	und	\$ 300	\$ 2.700
19	Pasador para puerta sueco 2"	1	und	\$ 2.400	\$ 2.400
20	Plastico cristal calibre 10 de 3 mts	20	Mts	\$ 3.600	\$ 72.000
21	Regulador con manguera para gas	1	und	\$ 21.000	\$ 21.000
22	Naftalina	2	kilo	\$ 26.000	\$ 52.000
23	Chapa para archivador ref 118	2	und	\$ 22.800	\$ 45.600
24	Cinta aislante grande	3	Mts	\$ 1.500	\$ 4.500
25	Estuco listo x 25 kl	2	Bulto	\$ 22.000	\$ 44.000
26	Acronal al 50%	1	galon	\$ 15.000	\$ 15.000
27	Arena fina	1	Mts <sup>3</sup>	\$ 50.000	\$ 50.000
28	Cemento gris x 50 kl	4	Bulto	\$ 19.000	\$ 76.000
29	Ladrillo comun 10x20 cms	500	und	\$ 300	\$ 150.000
30	Lamina placa para cielo razo 1,20x 0,60	7	und	\$ 12.000	\$ 84.000
31	Malla 8x8, 1mt ancho	6	Mts	\$ 5.200	\$ 31.200
32	Paternit x 500g.	3	und	\$ 20.000	\$ 60.000
33	Remaches pop 6-4	33	und	\$ 50	\$ 1.650
34	Broca HSS 1/8	1	und	\$ 3.000	\$ 3.000
35	Remache pop 4-6	60	und	\$ 33	\$ 1.980
36	Telefono	1	und	\$ 36.000	\$ 36.000
37	Lamparas hermeticas led	3	und	\$ 98.000	\$ 294.000
38	Empaque para llave	12	und	\$ 300	\$ 3.600
39	Candado 110-50	1	und	\$ 33.600	\$ 33.600



**COMUNICACIÓN DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA**  
(Decreto 1082 de 2015)

No.	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO PROMEDIO	VALOR TOTAL PROMEDIO
40	Multitoma electrico de 6 puestos	1	und	\$ 14.600	\$ 14.600
41	Cable Duplex # 12 fino	18	Mts	\$ 2.800	\$ 50.400
	<b>TOTAL</b>				<b>\$ 1.757.089</b>
<b>PLAZO DE EJECUCION</b>		4 DIAS CALENDARIO			
<b>FORMA DE PAGO</b>		100% Contraentrega del suministro y/o servicio con el recibido a entera satisfaccion,			
<b>SUPERVISOR</b>		GLORIA ENSUEÑO RAMIREZ SECRETARIA			
<b>GARANTIAS</b>		El presente contrato no presenta riesgos para su debida ejecución, por lo tanto no se le exigirá al contratista póliza contra riesgos. Con fundamento en lo establecido por el inciso 6 del Art 7 de la Ley 1150 de 2007, reglamentado por el Art 3.5.7 del Decreto 734 de 2012, las garantías no son obligatorias en los contratos cuyo valor sea inferior al 10% de la menor cuantía.			

Para todos los efectos legales la presente comunicación de aceptación de oferta, junto con la oferta constituye el contrato. (Decreto 1082 /2015 art. 2.2.1.2.1.5.2 numeral 8)

Para la ejecución del contrato y las inquietudes que puedan presentarse, por favor diríjase a la Institución CRA 40 N° 31A-27, Municipio de Palmira (V), dentro de un (1) día hábil siguientes al recibo de la presente comunicación.

La presente comunicación de aceptación se publica en <http://www.santabarbarapalmira.co/PW2/>

Atentamente,

**Mg. JUAN MANUEL GONZALEZ RODRIGUEZ**  
Rector  
Original firmado.